
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
 N.      11       del Reg. Delib.                                              N.      3061    di Prot. 
  
  
Verbale letto, approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE  
f.to Liliana Monchelato Adunanza straordinaria in 1^ convocazione – Seduta pubblica 

  
 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Livio Bertoia 

SOSPENSIONE EFFICACIA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIG LIO 
COMUNALE N. 17 DEL 21/07/2015 RELATIVA ALL’APPROVAZ IONE 
DELLA CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE E IL 
FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DI BACINO “VICENZA” 
AFFERENTE IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIF IUTI 
NEL TERRITORIO REGIONALE. 
 

  
 L'anno duemilasedici addi' VENTICINQUE del mese di MAGGIO alle ore 19,30 

nella sala consiliare della Sede Municipale, a seguito di avviso di convocazione 
del Sindaco datato 20 maggio 2016, prot. 2719, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 

N.   191      REP. 
 

 

REFERTO PUBBLICAZIONE  Eseguito l'appello risultano: Pres. Ass. 
 Monchelato Liliana Teresa SI  
 Certifico io sottoscritto Segretario Nardi Monica SI  
Comunale che copia della presente Dal Cengio Gianclaudio SI  
deliberazione e' stata pubblicata allo Cortivo Egidio SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse- Balestro Flavia SI  
cutivi da oggi. Dal Molin Moreno SI  
 Trevisan Guido Raffaele SI  
Addi',  08/06/2016 Valdegamberi Francesco SI  
 Trevisan Omar Loris SI  

IL SEGRETARIO COMUNALE Farinon Lorella SI  
f.to Livio Bertoia Raniero Giuseppe SI  

  
  
 Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Livio Bertoia.  

  
 La sig.ra Liliana Monchelato Teresa nella sua veste di Sindaco, constatato 
 legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORRENZA DEI TERMINI DI 10 GIORNI 
DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18.08.2000, N. 267. 
 
Addì, ___________________      IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
        __________________________ 
 



Relaziona il Sindaco-Presidente. 
 
Richiamata la deliberazione n. 17 del 21/07/2015 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 
la convenzione per la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino “Vicenza” afferente il 
servizio di gestione integrata dei rifiuti nel territorio regionale; 
 
Preso atto che alcuni Comuni, tra cui Schio e Torrebelvicino, hanno approvato il testo della 
convenzione apportando alcune modifiche che garantiscano maggiore rappresentatività, con 
particolare riferimento ai Comuni di modeste dimensioni nonché la percentuale più elevata di 
raccolta differenziata; 
 
Che con nota del 1^ dicembre 2015, prot. 491302, la Regione Veneto ha sottolineato che, con 
riferimento alla modifica del quorum di cui all’art. 10 recante regolamento per il funzionamento 
dell’Assemblea di Bacino, gli uffici regionali hanno evidenziato al comune capofila, nel mese di 
luglio 2015, l’opportunità di prevedere tali “tecnicismi” nell’apposito regolamento di cui all’art. 9 
della convenzione, prendendo atto nel contempo che tale indicazione non è stata recepita per la 
stesura finale della bozza di convenzione e che, a tal riguardo, non può che rinviarsi ad un 
approfondimento sul tema con il Comune di Vicenza; 
 
Ritenuto peranto che il criterio della rappresentatività è una questione delicata che va appronfondita 
a livello regionale, per cui si ritiene dirimente l’orientamento che la Regione assumerà in relazione 
ai testi deliberati dai Consiglii Comunali; 
 
Che, quindi, in attesa di un parere regionale specifico si ritiene doveroso sospendere l’efficacia della 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 21/07/2015; 
 
Ciò premesso,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione che precede; 
 
Visto: 

- il D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 1 della legge 27/12/2013 n. 147 (legge di stabilità 2014); 
- il DPR 158/1999; 

 
Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegati alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione palese dal seguente risultato: 
Presenti: 11 
Votanti: 11 
Favorevoli: 11 
Contrari nessuno 
Astenuti nessuno 
 

DELIBERA 
 



1. di sospendere l’efficacia della delibera consiliare n. 17 del 21/07/2015 ad oggetto “ Approvazione 
della convenzione per la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino “Vicenza”  
afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti nel territorio regionale”; 
 
2. di comunicare al Comune di Vicenza, al Comune di Schio ed alla Regione Veneto l’intervenuta 
sospensione dell’efficacia della deliberazione sopra citata, per i successivi approfondimenti. 
 
Con separata votazione, nelle stesse risultanze di cui sopra, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per 
l’urgenza di procedere. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
SOSPENSIONE EFFICACIA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 17 DEL 

21/07/2015 RELATIVA ALL’APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE E IL 

FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DI BACINO “VICENZA” AFFERENTE IL SERVIZIO DI 

GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI NEL TERRITORIO REGIONALE. 

 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 20/05/2016 per IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 20/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  QUALE RESPONSABILE 
  DELL’AREA FINANZIARIA 
  f.to Bertoia Dott. Livio 
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE C.C. NR.   11  DEL  25/ 05/2016 
      

 
 


